
1 

 

DODATEK č. 2 

k 

DOHODĚ O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU  
č.  716049  

uzavřená dle ustanovení §22 odst.1, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění,  

a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 

 

 

mezi smluvními stranami: 

 

 

 

1) Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i.  

se sídlem Letenská 123/4, 118 01 Praha 1 

zastoupený: Doc. PhDr. Lubošem Jiráněm, CSc. ředitelem 

IČ: 67985912                     DIČ: CZ 67985912                 

bankovní spojení: Česká spořitelna, Štefánikova 17, Praha 5 

číslo účtu:  700700702/0800 

(dále jen „ARÚ“) 

 

 

a 

 

 

2)  Římskokatolická farnost Kutná Hora - Sedlec 

se sídlem Zámecká 127, 284 03 Kutná Hora - Sedlec 

zastoupená(ý)/jednající: Mgr. Pavlem Tobkem, administrátorem 

IČ: 46402101   DIČ: CZ46402101 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 441688349/0800 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Na základě mnohem složitější archeologické situace s přibližně trojnásobnou mocností archeologických 

terénů a obdobně vyšším množstvím jednotlivých hrobů a i zjištění hromadných hrobů s mnoha 

kosterními ostatky (ukázka popsaných složitých terénů je připojena jako příloha č. 1) se smluvní strany 

níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na dodatku č. 2 k dohodě č. 716049 takto: 

 

 

 

I. Doba plnění 

1. ZAV bude realizován v následujících termínech: 



2 

 

a) terénní část ZAV se prodlužuje o 12 týdnů s předpokladem dokončení archeologických prací 

podél západní části objektu, především partie před vstupem do kostnice, tj. na celkovou dobu 36 

týdnů od svého zahájení, 

b) zpracování výzkumu a písemné souhrnné závěrečné zprávy o provedení ZAV bude realizováno 

do 5 měsíců od ukončení terénní části archeologického výzkumu, 

c) předání zpracované souhrnné závěrečné zprávy o provedení ZAV do 5 (pěti) pracovních dnů od 

úhrady konečné faktury.  

 

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení ZAV se podle tohoto dodatku č. 2 zvyšuje o 1673010,- Kč (slovy: 

jedenmilionšestsetsedmdesáttřitisícenuladeset korun českých), tj. na celkovou částku 3740218,- Kč 

(slovy: třimilionysedmsetčtyřicettisícdvěstěosmnáct korun českých). 

Rekapitulace: 

Celková cena díla bez DPH:  3740218,-   Kč 

21% DPH:                                   785445,78 Kč  

Cena díla včetně DPH:          4525663,78 Kč 

 

Kalkulace zvýšených nákladů, tj. o zvýšení podle tohoto dodatku č. 2 je uvedena v příloze č. 2 a  je 

zpracována na základě následujících jednotkových či paušálních nákladových cen, stanovených podle 

typu jednotlivých činnosti: 

 

Profese, činnost Hodinová sazba, paušální náklady za den (bez 

DPH) 

Archeolog 427,-Kč/hodinu 

Specialista (antropolog, geolog) 427,-Kč/hodinu 

Technik, dokumentátor 268,-Kč/hodinu 

Dělník, laborant 155,-Kč/hodinu 

Geodet 297,-Kč/hodinu 

Věcné náklady  1500,-Kč/den 

 

2. K ceně za provedení ZAV bude připočtena DPH ve výši podle příslušných právních předpisů platných 

v době realizace plnění. 

3. ARÚ je v odůvodněných případech oprávněn přesunout finanční prostředky mezi jednotlivými 

nákladovými položkami kalkulace v rámci dodržení předpokládané ceny dle čl. IV.1. 

4. Daňové doklady  - faktury budou vystavována na základě skutečně vzniklých nákladů, evidovaných ve 

stavebním deníku a vzájemně odsouhlasených. 

 

III. Trvání dohody 

1. Tento dodatek č. 2 je uzavřen ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami a je účinný do doby 

jeho splnění. 

 

 

IV. Závěrečná ujednání 



3 

 

1. Ostatní ujednání dohody č. 716049 se nemění 

2. Sektory, v nichž bude proveden záchranný archeologický výzkum podle tohoto dodatku č. 2, jsou 

vyznačeny v příloze č. 3 

3. Tento dodatek č. 2 má následující přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí: 

Příloha č. 1: Terénní dokumentace hromadných hrobů s velkým množstvím pohřbených (3 řezy) 

Příloha č. 2: Kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkumu 

Příloha č. 3: Půdorys kostnice s vyznačením sektorů, zkoumaným podle dodatku č. 2 

4. Tento dodatek č. 2 je zhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží 

každá ze smluvních stran.  

 

 

V Praze dne ………. 2016                         V Kutné Hoře - Sedlci dne ……….  2016 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

 

___________________________   _____________________________ 

doc. PhDr. Luboš Jiráň, CSc., ředitel                      Mgr. Pavel Tobek, administrátor 

Archeologický ústav Akademie věd                          Římskokatolická farnost 

České republiky Praha, v.v.i.                                                             Kutná Hora - Sedlec   

 

 

 

 

 

Biskupství královéhradecké schvaluje dne:                      ________________________________ 
Č.j.: BiHK                                                                                       Mons. JUDr. Ing. Jan Vokál, JU.D., 
                                                                                                                      Diecézní biskup 
 
                                                                                                                      V zastoupení: 
                                                                                                                 Mons. Josef Socha                                                                                    

                                                                                                                     generální vikář       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha č. 1 dodatku č. 2 k dohodě 716049: Ukázka terénní dokumentace hromadných hrobů s velkým 

množstvím pohřbených 

 

A – Sektor 4, západní řez hromadným hrobem (objekt 530) 

 

B – Sektor 19, západní řez hromadným hrobem (objekt 726=751). Sektor je umístěn v sousedství vchodu do 

kostnice 

 

C – Sektor 23, severní řez hromadným (objekt764) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Příloha č. 2 dodatku č. 2 k dohodě 716049: Kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkumu 

 

Zadání:   Po zahájení ZAV byla oproti původním předpokladům a oproti zjištěním ze statických a dalších 

sond nalezena mnohem složitější archeologická situace (mocnost archeologických terénů až 3 m místo 

předpokládaného 1 m ve většině vyměřených sektorů; mnohem větší množství hrobů včetně hrobů 

hromadných /dosud zjištěno 10/). Nově zjištěná situace zvyšuje nároky na čas a v souvislosti s tím na finance. 

Výkop podél stěn karneru byl rozměřen na sektory, z nichž je dosud hotovo 27. Další 4 jsou rozpracované (z 

toho tři u západní strany a jeden na východní straně). V přístupné a rozměřené části zbývají 4 sektory (20, 22, 

24, 25). Prostor před vchodem do kostnice a před schodištěm na jeho jižní straně bude rozdělen na 5 dalších 

sektorů. Nerozměřená část na severní a východní straně kostnice zahrnuje celkem 10 sektorů + 1, který není 

možné ze statických důvodů zkoumat (sektor 29). 

Sektory lze podle nálezové situace rozdělit na jednoduché (6 sektorů), střední (6 sektorů) a složité (8 

sektorů). Na základě dosavadního průběhu prací je možné určit průměrný počet dnů, který trvá výzkum 

jednoho sektoru.  Pro jednoduchý sektor je to 5 dní, pro střední 20 dní a pro složitý 35 dní. Práci v jednom 

sektoru provádí skupina dvou dělníků a jednoho technika (tj. 4624,- Kč/den). Pro celkovou kalkulaci je nutné 

ještě počítat s prací geodetů, archeologa, antropologa a věcnými náklady na den (1500,- Kč). Kalkuluje se s 

prací ve třech sektorech najednou (tj. jako dosud). 

Kalkulace v rámci dodatku je vypracována pouze pro složité sektory u západní stěny kostnice s cílem 

provést zde záchranný archeologický výzkum během období nižší návštěvnosti, aby byla vstupní část do 

suterénu i do kaple v patře blokována po co nejkratší dobu. 

 

Hodinové sazby:   Archeolog                                  –   427,- Kč/hod 

                             Specialista/antropolog                -    427,- Kč/hod    

                             Terénní technik/dokumentátor   –    268,- Kč/hod 

Geodet                                        -   297,- Kč/hod 

Archeologický dělník/laborant    –  155,- Kč/hod 

Věcné náklady                           – 1500,- Kč/den                               

 

A) Terénní část výzkumu: 

8 složitých sektorů (v okolí vstupu) =  1294720,- Kč 

věcné náklady (80 dní)                    =    120000,- Kč     

                                                             -------------------------------- 

     C e l k e m                                                1414720,- Kč  (bez DPH) 

 

B) Zpracování           
Zpracování výzkumu sestává z antropologického vyhodnocení (jeho objem značně narostl oproti 

původnímu očekávání), převedení dokumentace do čistopisů (digitalizace, fotogrammetrie, vyhotovení 3D 

modelů) a vyhodnocení archeologických nálezů včetně jejich konzervace a analýz (tato část je rozsahem 

menší než původní předpoklad). 

Antropologická část předpokládá vyhodnocení cca 1000 skeletů (dosud zkoumáno 650 hrobů, ve 

zbývající části nejméně 4 hromadné hroby) včetně laboratorního ošetření, které je žádoucí zahájit co nejdříve, 

aby se zabránilo jeho poškození či degradaci. Pro tuto kalkulaci se počítá zatím jenom s laboratorním 

ošetřením. 

Antropologie - laboratorní ošetření nálezů   258290,- Kč  (bez DPH) 

 

Celkem  části A + B              1673010,- Kč (bez DPH) 

 

 

 

Praha  6. 11. 2016                                                                PhDr. Jan Frolík, CSc. 

                                                                                      Oddělení záchranných výzkumů 

                                                                                Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 

                                                                                Letenská 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

                                    

 



6 

 

                                     


